[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019 № 56
д. Борки
О внесении изменений в Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Борковского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016 №47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борковском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Борковского сельского поселения, утвержденный Постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 24.12.2007 № 23 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Борковского сельского поселения» (далее - Порядок) следующие изменения, а именно:
1.1. Пункт 7 раздела 4 Порядка дополнить текстом следующего содержания:
«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти (органами местного самоуправления) бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 настоящего Кодекса;

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;
в случае изменения типа (подведомственности) государственных (муниципальных) учреждений и организационно-правовой формы государственных (муниципальных) унитарных предприятий;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект государственной (муниципальной) собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 настоящего Кодекса, государственные (муниципальные) контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной».
           2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу www.borkiadm.ru.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                               С.Г. Иванова